



**Dostarczone  
osobiście**

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja Ludzie z Natury 26-110 Skarżysko-Kamienna pl. Floriański 3/210  Forma prawna: fundacja KRS 0000963638	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agata Klimek tel. 514 131 951 agata.klimek@ludzieznatury.org

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zielona Lekcja			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	04.11.2024	Data zakończenia	19.12.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--





Celem projektu "Zielona Lekcja!" jest promocja zdrowego stylu życia poprzez propagowanie spędzania wolnego czasu w aktywny sposób jako przeciwdziałanie uzależnieniom od używek i uzależnieniom behawioralnym wśród grupy 60 dzieci w wieku szkolnym. W ramach projektu zostaną zorganizowane 3 zielone lekcje dla 3 różnych klas ze szkół podstawowych działających na terenie miasta Skarżysko-Kamienna. Zajęcia te zostaną przeprowadzone przez dyplomowaną pedagoga, edukatorkę leśną działającą aktywnie w Fundacji od początku jej założenia.

W ramach projektu odbędą się 3 spotkania warsztatowe. W każdym spotkaniu będzie uczestniczyła klasa ze szkoły podstawowej z terenu miasta Skarżysko-Kamienna. Każda klasa będzie liczyła około 20 dzieci. Spotkania będą realizowane na terenie Centrum Edukacji Ekologicznej (ul. Działkowa, Skarżysko-Kamienna) oraz w sąsiadującym z Centrum lesie należącym do Lasów Państwowych.

Przewidywany plan dnia będzie obejmował spacer w lesie połączony z edukacją przyrodniczą, swobodną zabawę na terenie Centrum Edukacji Ekologicznej, zajęcia grupowe rozwijające współpracę w grupie (np. wspólne przygotowanie poczęstunku, wspólne sprzątanie lasu, zajęcia teatralne itp.). Podczas każdego ze spotkań uczestnikom zostaną zaproponowane zdrowe przekąski: orzechy, suszone owoce oraz ciepłe napoje. Poczęstunek będzie podany w formie pikniku na wyprawie leśnej, w związku z czym zakupimy niskie stoliki rozkładane. Aby zabezpieczyć się przed deszczem, zakupimy również trapy przeciwdeszczowe.

Aby ułatwić uczestnikom transport, zostanie wynajęta firma transportowa, która przywiezie i odwiezie uczniów do szkół. Udział w spotkaniach będzie dla uczestników bezpłatny.

Projekt odpowiada na dwie potrzeby. Pierwsza związana jest z przeciwdziałaniem od uzależnień nie tylko od używek (alkohol, narkotyki itp.), ale również od uzależnień behawioralnych (komputer, telefon). Poprzez nasze zajęcia pragniemy ukazać dzieciom alternatywę do spędzania czasu przed ekranem i uwrażliwienie ich na otaczający nas świat. Druga potrzeba związana jest ze wsparciem społecznym i emocjonalnym, szczególnie w postpandemicznej rzeczywistości. Dzieci spędzając wspólnie czas w naturze, mają możliwość wyciszyć się w środowisku, które daje im spokój oraz wspiera układ nerwowy i reguluje emocje. Oferowane przez nas zajęcia będą miały również na celu rozwój i wzmocnienie integracji między uczniami każdej z klas. Uważamy, że zintegrowane ze sobą grupy (w tym przypadku klasy) są silniejsze i lepiej radzą sobie z kryzysami, jakimi mogą być uzależnienia.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Umożliwienie przeprowadzenia i uczestnictwo w warsztatowych spotkaniach o tematyce przeciwdziałania uzależnieniom	3 warsztaty	lista uczestników
liczba uczniów szkół podstawowych	60 uczestników	lista uczestników

#### 5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

##### Krótka charakterystyka oraz doświadczenie:

Fundacja Ludzie z Natury została utworzona 31 marca 2022 roku i działa bardzo prężnie na terenie powiatu skarżyskiego. Od samego początku prowadzimy cykl spotkań "Spotkanie? Naturalnie!", który trwa od czerwca 2022 roku i cieszy się wśród naszych sympatyków dużym zainteresowaniem. W ramach tego wydarzenia zapraszamy rodziców i dzieci do wspólnego spędzania czasu na świeżym powietrzu i przebywania ze sobą. Od sierpnia 2023 roku spotkania odbywają się na terenie Centrum Edukacji Ekologicznej w Skarżysku-Kamiennej w każdy piątek.

W okresie od marca do lipca 2023 na w.w. projekt otrzymaliśmy dofinansowanie z dotacji UM Skarżyska-Kamiennej. Z otrzymanej dotacji rozliczyliśmy się rzetelnie i terminowo.

W roku 2022 oraz 2023 przeprowadziliśmy warsztaty krajoznawcze „Dzieci w Pole? Naturalnie!”, które odbyły się w plenerze.

W 2022 roku pozyskaliśmy również środki z Fundacji Orlen na realizację projektu "Ogrodu Spotkań w Suchedniowie" w ramach którego wspólnie z lokalną społecznością tworzymy międzypokoleniowe miejsce spotkań w naturze. "Ogród Spotkań w Suchedniowie" znajduje się na terenie gospodarstwa permakulturowego. Projekt ten zakończy się w czerwcu 2023 roku.

Od września 2023 roku trwa projekt "Baza Leśna Oskoła" w ramach której zapraszamy przedszkola oraz szkoły do wypraw do lasy sąsiadującego z Centrum Edukacji Ekologicznej. W ramach tych spotkań organizujemy wyprawy leśne z elementami edukacyjnymi opierającymi się o podstawę programową. Wyprawy oraz warsztaty prowadzone z dziećmi wzbogacamy o elementy bushcraftu, profilaktyki zdrowotnej oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.



**Zasoby:**

W zasobach rzeczowych Fundacji znajdują się przyrządy i akcesoria nabyte przez Fundację w ramach poprzednich działań: naczynia oraz sztucze wielorazowego użytku, materiały plastyczne, namiot ekspresowy 3x6m.

**IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego**

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	poczęstunek na spotkania (np. orzechy, suszone owoce, herbata, kakao)	500,00 zł	500,00 zł	
3	materiały i sprzęt na spotkania (np. materiały plastyczne, trap przeciwdeszczowy, stoliki piknikowe, środki czystości)	500,00 zł	500,00 zł	
3	koszty wynajmu terenu (umowa najmu)	1500,00 zł	1500,00 zł	
4	Wynagrodzenie dla osoby przeprowadzającej warsztaty (umowa cywilno-prawna): przygotowanie merytoryczne spotkań, przeprowadzenie, posprzątanie.	3450,00 zł	3450,00 zł	
5	Usługa transportowa	1050,00 zł	1050,00 zł	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		7 000,00 zł	7 000,00 zł	

**V. Oświadczenia****Oświadczam(my), że:**

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\*/zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/właściwą ewidencją\*; 6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym; 7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Fundacja Ludzie z Natury

Agata Klimek  
Aposte Klimela  
Wiceprezesa

Małcia Filipiak  
prezesa

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

FUNDACJA LUDZIE Z NATURY  
Pl. Floriański 5/210  
26-110 Skarżysko-Kamienna  
NIP 6631884224  
REGON 521622497 KRS 000063638

Dnia: 22.10.2024, Skarżysko-Kamienna

